De furunculo & eius curatione.

Furunculus uero ē tuberculū acutū cū inflatiōe & dolore: maxieq; ubi iā i pus uertit̄. Qui ubi aduertus ē: & exit sup̄ apparet ps carnis in pus uersa pars corrupta subalbida subrubra quē uetriculū qdā furūculi noiānt. In eo nullū piculū est et̄ si nulla curatio adhibeatur. Maturescit. n. p. se atq; erūpit̄. Sed dolor efficit: ut potior medicina sit quæ maturius liberet. Propriū eius medicamētū galbanū ē. Sed alia quoq; supra cōphēsa sunt. Si cætera desunt. iponi debēt primū nō p̄igue ep̄lastrū: ut id reprimat. deinde si nō repressit: quodlibet puri mouendo accōmodatum. Si ne id

quidē ē: uel resina: uel fermetū. Expresso pure nulla ultra curatio necessaria est.

De phymate & eius curatione.

Hyma uero noiānt tuberculū furunculo simile: sed rotundius & planius: sæpe et̄ maius. Nā furūculus oui dimidij magnitudinē raro explet nūq; excedit. Phyma et̄ latius patere cōsueuit. Sed inflāmatiō dolorq; sub eo minores sunt. Vbi euulsum est pus: eodem modo apparet uentriculus. qd̄ in furunculo nō inuenit̄. Verū ois corrupta caro in pus uertit̄. Id at̄ in pueris & sæpius nascitur & facilius tollitur. in iuuenibus rarius oritur & difficilius curatur. Vbi atas indurauit: ne nascit̄ quidē. Quibus uero medicamentis discuteretur: supra p̄positum est.

De phlygethlo & eius curatione. *latine uocatur panus et̄ vulgo diuiseso*

Phlygethlon at̄ est tumor nō altus latus i quo qdā pustulæ similes est. Dolor distētiōq; uehemēs ē & maior q̄ p̄ magnitudine tumoris. interdū et̄ fibracula. idq; tarde maturescit: neq; magnope i pus cōuertit̄. Fit maxie aut in uertice: aut i alis: aut inguinibus: Panē ad similitudinē figuræ nostri uocat̄. Atq; id ipsum quo medicamēto tolleret̄ supra demonstraui. Sed cū oēs hi nihil nisi minuti abscessus sint: generale nomē trahit latius uitiū ad suppurationē spectās. Idq; fere fit aut post febres: aut post dolores partis alicuius: maxieq; eos: qui uet̄e if̄starūt. Sæpiusq; oculis expositū ē. Si quidē latius aliqd̄ itumescit ad similitudinē eius. qd̄ phyma uocari p̄posui: rubetq; cū calore: & paulo post et̄ cū duritia magisq; inoçeter idolefcit: & sitim uigiliāq; exprimit. Interdū tñ nihil horū i cute dephēdi p̄t̄: maxieq; ubi altius pus mouetur. Sed cū siti uigiliāq; sentiunt̄ itus aliqua p̄ctiōes. & qd̄ de subito durius nō ē: melius ē. & quis nō rubet: coloris tñ aliter mutati ē. Quæ signa iā pure oriēte nascūt̄. Tumor ruborq; multo ante icipiūt. Sed si locus mollis ē: auertēdus is materia aditus est p̄ cataplasmata: q̄ simul & reprimūt & refrigerāt. q̄lia & alias & paulo ante in cy sipe-late p̄posui. Si iā durior ē: ad ea ueniēdū ē: quæ digerāt & resoluāt. qualis ē ficus arida cōtusa. aut fex mixta cū carato: qd̄ ex adipe suilla coactū sit. aut cucumeris radix: cui ex farina duæ ptes adiectæ sint ante ex mulso decocta. Licet et̄ miscere æquis portionibus amoniacū galbanū: p̄poli: uiscū: pōdusq; adijcere myrræ dimidio minus: q̄ i prioribus singulis erit. Atq; emplastra quoq; & malagmata idē efficit̄: q̄ supra explicui. Quod p̄ hęc discussū nō ē: necesse est maturescat. Idq; quo celerius fiat: iponēda est farina hordeacea. ex aqua cocta recte miscet̄. Eadē at̄ hæc i minoribus quoq; abscessibus quoq; noiā p̄prietatēq; supra reddidi: recte fiūt. Eadēq; oium curatio. Tantū modo distat. Crudū ē at̄: i quo magis quasi uenarū motus est & grauitas & ardor & distentio & dolor & rubor & durities. Et si maior abscessus ē: horror aut et̄ febricula permanet. Penitusq; cōdita suppuratio. Si p̄ his quæ alibi cutis ostēdit: p̄ctiōes sunt: ubi ista se remiserūt: iāq; cutis prurit: & aut subliuidus aut subalbidus ē: matura suppuratio est eaq; ubi uel p̄ ipsa medicamēta. uel et̄ ferro aperta ē: pus debet emitti: Tū si qua in alis uel inguinibus sunt: sine linamēto nutriēda sunt. In cæteris quoq; p̄tibus: si vna plaga exigua est: si mediocri suppuratio fuit: si nō alte penetrauit: si febris nō ē: si ualeat corpus: æque linamēta superuacua sūt. In reliqs parte tñ: nec nisi plaga ē: ipōi deberet. Cōmode uero uel sup̄ linamēta: uel sine his iponit̄ lēticula ex melle: aut malicoriū ex uino coctū. Quæ & per se: & mixta idonea sunt. Si qua c. rca duriora sunt: ad ea mollienda: uel malua contrita. uel feni græci: liniue semen. ex passo coctū sup̄ dandum ē. Quicquid deinde impositum est: non astringi sed modice deligari debet. Illo neminē decipi decet: ut in hoc genere carato utat̄. Cæteraq; p̄tinent ad purgandū vlcus: adim-

Expimētū rustico f. Anglus usus.

propter eorū medicamētis iā furunculi

plendū ad cicatricē inducendā: conueniunt quæ in vulneribus exposita sunt.

De fistulis & earum generibus & curationibus.

Onnūq̄ at ex eiusmodi abcessibus & ex alijs vlcerū generibus fistulæ oriunt̄.
n Id nomē ē vlceri alto: angusto: calloso. Fit in oī fere pte corporis. habetq; quæ
dā in singulis locis ppria. prius de cōmunibus dicā: Genera igit̄ fistularū plu
ra sunt. Siquidē aliæ breues sunt: aliæ altius penetrāt: aliæ recte itus ferūt: aliæ multo
q; plures trāsuerſæ: aliæ simplices sunt: aliæ duplices: triplicesue ab vno ore intus orſæ
quæ tres fiūt: aut et̄ i plures sinus diuidūt. aliæ rectæ: aliæ flexæ & tortuose sūt. Aliæ
itra carnē desinūt. Aliæ ad ossa: aut cartilaginē penetrāt: aut vbi neruū horū subest ad
itēriora pueniūt. Aliæ deide facile: aliæ cū difficultate curant̄. Atq; et̄ qdā isanabiles
reperiūt. Expedita curatio ē i fistula simplici recētī itra carnē: adiuuatq; ipsum corpus
si iuuenile. si firmū ē. Inimica: cōtrita his sunt. Itēq; si fistula os vel cartilaginē: vel ner
uū: vel musculos læsit. si articulū occupabit. si ad veficā: vel ad pulmonē: vel ad vuluā
vel ad grādes venas: arteriasue: vel ad inania: vt guttur: stomachū: thoracē penetrauit.
Ad itēstina quoq; eā tēdere scmp piculosum: sæpe pestiferū ē. Quibus multū mali ac
cedit si corpus: vel ægrū: vel senile: vel mali habitus ē. Ante oīa at demitti specillū in fi
stulā cōuenit: vt quo tēdat & quā alte pueniat: scire possimus. Simul et̄ prius hūida
an sicciior sit. Quod extracto specillo patet. Si vero os i vicino ē: id qd̄ disci pōt sic: iā
nec ne eo fistula penetrabit: q̄tenus nocuerit. Nā si molle ē: qd̄ vltio specillo cōtingit̄
itra carnē adhuc vitiū ē. Si magis id renitit̄: ad os uerū ē. Ibi deide si labit̄ specillū: nō
dū caries ē. Si nō labit̄: sed æq̄li inie. caries qdē: uerū adhuc leuis ē. Si inæquale quoq;
& asperū subest: uehemētius os excūsū ē. At cartilago ubi subhæsit: ipsa sedes docet: p
uētūq; esse ad eā ex renixu patet. Sed ex his qdē colligunt̄ fistularū cedes spacia: noxe.
Simplices uero hæ sint: an i plures ptes diducāt cognosci pōt ex modo puris: cuius si
plus fertur q̄ quod simplici spacio conuenit: plures sinus esse manifestū est. Cūq; fere
iuxta sint caro & neruus & aqua neruosa: quales fere tuniæ. mēbranæq; sunt: genus
quoq; puris docebit. num plures sinus intus diuersa corporis genera perferant. Si q
dem ex carne pus leue: album. Copiosius fert̄. At ex neruoso loco: coloris qdē eiusdē
sed tenuius & minus. Ex neruo: pingue & oleo non dissimile. Deniq; et̄ corporis inqui
natio docet. num in plures partes fistulæ penetrarint: quia sæpe cū q̄s aliter decubuit:
aliterque mēbrum collocauit: pus ferri: quod iam desierat: incipit. restaturq; non solū
aliū sinum esse ex quo descendat: sed etiam in aliam corporis partē cum tēdere. Sed
si & in carne & recens & simplex est: ac neq; rugosa neq; caua sede: neq; in articulo: sed
in eo membro quod per se immobile: non nisi cum toto corpore mouetur. satis profi
ciet emplastrū: quod recētibus: uulneribus iponitur: dū habeat uel salē uel alumē: uel
squamā aris: uel æruginē: uel ex metallicis aliqd. Exq; eo colliriū fieri debet altera pte
tenuius: altera paulo plēius. Idq; ea pte qua tenuius ē: altera antecedēte demitti oport
et̄ i fistulā: donec sanguis purus se ostēdat. Quæ i oībus fistularum collirijs ppetua
sunt. Idē deinde emplastrū i linteolo superimponēdū: supraq; iniiciēda spōgia cū i ace
tū ante demissa. soluiq; quito die satis ē. Genusq; uictus adhibēdū ē: quo carnē ali do
cui. Ac si lōgius a p̄cordijs fistula est: interuallo ieiunū radículas edisse: deinde uome
re: necessariū ē. Vtustate collosa fit fistula. Callus at̄ neminē fallit: q̄a durus ē: & aut
albus: aut pallidus. Sed tū ualidioribus medicamētis opus ē. Quale ē: qd̄ habet pa
paueris lachriæ. p. i. gūmi. p. iij. cadmiæ. p. iij. atramēti sutoris. p. xviij. Ex qbus aqua
coactis colliriū fit. Aut i quo sunt gallæ. p. x. æruginis sandaracē. aluminis egyptij sin